1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A  COMISSÃO  LOCAL  DE  PROCESSOS  SELETIVOS  SIMPLIFICADOS  DO
CAMPUS REALEZA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO
EDITAL Nº 548/GR/UFFS/2023 –  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
003/REALEZA  PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO
SUPERIOR SUBSTITUTO

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1  Área  de  conhecimento  01  –  Educação:  políticas  educacionais,  gestão  escolar  e
coordenação pedagógica
Inscrição Nome NT MD MF Classificação
004/01/2023 Silvana Aparecida da Silva 8,11 9,43 9,17 1º
008/01/2023 Juliana Rodrigues 9,25 9,10 9,13 2º
005/01/2023 Kely Cristina Enisweler 10,00 8,42 8,73 3º

007/01/2023 Bruna Mayara Bonatto 10,00 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

002/01/2023 Gregory Luís Rolim Rosa 3,58 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

006/01/2023 Juliano André Deotti da Silva 2,45 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

010/01/2023 Josiani Fatima Weimer Baierle 4,34 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

009/01/2023 Kelli Damer Pogorzelski 4,34 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

001/01/2023 Marina Moreira 4,34 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

003/01/2023 Susana Pereira 1,89 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

1.2 Área de conhecimento 02 – Biologia Geral (Biologia Celular, Embriologia, Histologia
e Genética)
Inscrição Nome NT MD MF Classificação
009/02/2023 Silvana Damin 8,94 9,30 9,22 1º
006/02/2023 Ivan Luiz dos Santos 10,00 8,13 8,50 2º

003/02/2023 Camila Boszko 1,63 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

010/02/2023 Danielly Caroline Inacio Martarello 5,63 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

008/02/2023 Fabio Lucas Cemenci Gnoatto 1,25 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

011/02/2023 Jefferson Fogaça Tomacheski 0,00 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

005/02/2023 John Lennon de Paiva Coimbra 2,13 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

002/02/2023 Kelly Valério Prates 5,38 - -
Desclassificada conforme

item 5.5.1 do edital

2

007/02/2023 Matheus de Mello Copelli 1,63 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

004/02/2023 Rafael Ernesto Balen 8,25 - -
Desclassificado conforme

item 5.5.1 do edital

2  LISTA DE  CLASSIFICAÇÃO  PARA CANDIDATO  DECLARADO  PRETO  OU
PARDO

2.1  Área  de  conhecimento  01  –  Educação:  políticas  educacionais,  gestão  escolar  e
coordenação pedagógica
Inscrição Nome NT MD MF Classificação
008/01/2023 Juliana Rodrigues 9,25 9,10 9,13 1º

3 LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO
NT Nota da Prova de Títulos
MD Média da Prova Didática
MF Média Final

Realeza/PR, 16 de agosto de 2023.

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Realeza